
Mensual 
Febrero

BOLETÍN 

INFORMATIVO 

2024
SOLICITUDES DE 

RESGUARDO DE

ASEGURABILIDAD
Febrero 2023-2024

EMISIÓN DE

RESGUARDO

DE ASEGURABILIDAD
Febrero 2023-2024

SEGUROS DE 

HIPOTECA

EMITIDOS
Febrero 2023-2024

RECLAMOS APROBADOS

Desempleo, Fallecimiento e Invalidez
*AITGI: Ausencia Involuntaria y Temporal de Generación de Ingresos

Febrero 2023-2024

SEGURO DE 

DESGRAVAMEN

20242023 20242023 20242023

523 591 554 366 363 678
18

4 0

PROYECTOS

ELEGIBLES
Febrero 2023-2024

5

3

UNIDADES

HABITACIONALES
Febrero 2023-2024

DETALLE DE PROYECTOS

ELEGIBLES
Febrero 2024

2023

2024

794

666

2023

2024

INSPECIONES
Febrero 2024

746

920

1RA

2DA

580

3RA

PROYECTOS NUEVOS INGRESADOS

SISTEMA FHA
Febrero 2023-2024 

RESGUARDOS DE ASEGURABILIDAD EMITIDOS POR 

ENTIDAD APROBADA (Unidades)
Febrero 2024

Febrero 2023 Febrero 2024

2

1
10

Fuente: Sistema FHA

Apartamentos

Proyecto Unidades Fecha

Vivo Zona 4 

Proyecto Inmobiliario Vias La 

Parroquia

San Isidro 20/21 para la Torre 3

06/02/2024 

20/02/2024

27/02/2024

290

275

101

5

TOTAL:2,246

318

179

124

70

53

42

CHN (40%)

Banrural (23%)

Industrial (16%)

G&T (9%)

BAM (7%)

Otras (5%)
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